CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 88/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na via

que segue até à propriedade de Paulo Guido Pavewski, localizada no Povoamento Boa

Vista.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima mencionada encontra-se em péssimas condições, necessitando de

serviços de patrolamento e revestimento com cascalho.

Tais melhorias já vem sendo requisitadas a mais de um ano, pois além do

proprietário citado, outras quatro famílias contam com esta via para o desenvolvimento de suas

atividades.

Na certeza do apoio de todos os pares, espera-se sua concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de agosto de 2022.

Claudinei de Souza